令和６年９月５日

報道関係 各位                                            牛久市

市内で飼育されていた特定犬の逸走について（第２報）

無事に発見・保護されました！

９月４日付けプレスリリースにて、牛久市内で飼育されていた特定犬（大型犬）の逸走につい

てお知らせしたところです。

当該犬につきましては、本日【９月５日（木）】午後３時３０分頃、つくば市内において発見され、

保護のうえ、無事に飼い主の元に戻りましたので、お知らせいたします。

皆様のご協力、誠にありがとうございました。

■犬種及び頭数：ボルゾイ １頭 （名前：ライアン）

           オス・４歳

■大きさ：体高（地上から肩の高さ）１ｍ程度

体長（肩から尾の付け根）約１ｍ40ｃｍ程度

■毛色：白茶

■性格：大人しい。臆病。

（参考）逸走した特定犬の状況

〇本件に関すること

牛久市 環境経済部 環境政策課

担当：飯島・鈴木 （内線 1560-1）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ